
   

                          DETERMINAZIONE N. 477 del 10/06/2011  
 
 

1 di 5 

 

 
 

Regione Piemonte 

 
SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

 
Finanziamenti DGR 49-8994/08 e DGR 77-13017/09 
Progettazione esecutiva ed esecuzione opere di ristrutturazione Distretto 
Sanitario di Omegna per la realizzazione ambulatori di cure primarie – 

Approvazione Avviso di rettifica e proroga termini presentazione offerta e 
adempimenti conseguenti. 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 477 del 10/06/2011  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE N. 2011 – 176  FINANZ.REG. “RISTRUTT. DISTRETTO SAN. OMEGNA  
                                                 PER CURE PRIMARIE” 
 
CONTO  1.12.02.14 
 
SUB  1 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2011    Euro  722,62 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
                                                                 IL  DIRETTORE RESPONSABILE F.F. 
                                                                   SOC RISORSE ECONOM. FINANZ. 
                                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC Ing. MARIO MATTALIA 

 
 

 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 477 del 10/06/2011  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 

TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con Deliberazione n.218 del 29.04.11  è stato indetta idonea gara 
d’appalto a mezzo procedura aperta per la progettazione esecutiva e l’esecuzione delle 
opere di ristrutturazione del Distretto Sanitario di Omegna per la realizzazione di 
ambulatori di cure primarie; 

 
che il bando di gara ed il relativo avviso sono stati pubblicizzati ai sensi della normativa 
vigente sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sui seguenti giornali: Gazzetta 
aste e appalti pubblici, La Stampa ed. VCO oltre che al sito informatico dell’Azienda e 

dell’Osservatorio Regionale dei lavori pubblici; 
 
che nel corso della gara si è riscontrato un errore di calcolo nel quadro economico di 
spesa del progetto che comporta una variazione dell’importo a base d’asta senza che 
questo generi un aumento dell’importo globale di progetto; 

 
dato atto che risulta necessario rettificare il bando di gara pubblicato e prorogare il 
termine di presentazione delle offerte in modo da permettere alle ditte partecipanti di 
prendere atto delle rettifiche da apportare al Bando di gara e di formulare l’offerta sul 

base d’asta corretto; 
 
Visto l’Avviso di rettifica e proroga termini redatto dalla scrivente SOC ed allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 

 
Constatato che l’avviso deve essere con urgenza pubblicizzato con le medesime modalità 
del bando di gara, è stato richiesto idoneo preventivo di spesa alla società Info Srl di 
Barletta per la pubblicazione dell’Avviso con le medesime modalità adottate per il Bando 

di gara; 
 
vista l’offerta pervenuta dalla società Info Srl di Barletta e ritenuta congrua la cifra di 
€.708,00 IVA compresa oltre a €.14,62 per spese di bollo per il servizio di pubblicazione 
comprensivo di impaginazione grafica, rassegna stampa ed anticipo di costi relativi alla 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e quotidiani;  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1°) di approvare per le motivazioni di cui in premessa l’Avviso di rettifica e proroga 
termini dell’appalto a mezzo procedura aperta per la progettazione esecutiva e 

l’esecuzione delle opere di ristrutturazione del Distretto Sanitario di Omegna per la 



   

                          DETERMINAZIONE N. 477 del 10/06/2011  
 
 

4 di 5 

realizzazione di ambulatori di cure primarie che si allega al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale sotto la lettera A); 
 
2°) di affidare alla Società Info Srl srl di Barletta il servizio di pubblicazione comprensivo 
di impaginazione grafica, rassegna stampa ed anticipo di costi relativi alla pubblicazione 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e quotidiani, per le motivazioni espresse 
in premessa, ed ai sensi dell’art.125 comma 11) D.Lgs n.163/06 per un importo pari a 
€.708,00 IVA compresa oltre a €.14,62 per bolli; 
 
3°) di dare atto che l’onere di €.722,62 derivante dall’assunzione del presente atto, per 

spese di pubblicità, è ricompreso nelle somme a disposizione del quadro economico di 
progetto è da imputare al conto 1.12.02.14 stato patrimoniale 2011 - fondi regionali di 
cui alle DGR 49-8994 del 16.06.08 e DGR 77-13017 del 30.12.09; 
 

 
                             IL DIRETTORE SOC GITB 
 
                                    Ing. Mario Mattalia 

 
   
    Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 

              Ing. Mario Mattalia 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 477 del 10/06/2011  
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

